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SỞ GD&ĐT ĐẮKLẮK 
TRƯỜNG THPT PHAN ĐĂNG LƯU 

Số: 14 /KH-PĐL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Krông Búk, ngày 14 tháng 08 năm 2023  

 

KẾ HOẠCH 

V/v kiểm tra kiến thức đối với học sinh chuyển đổi môn học lựa chọn,  

cụm chuyên đề học tập lớp 10 lên 11 năm học 2022-2023 
 

Căn cứ Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc “hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học 

tập cấp trung học phổ thông”; 

1. Đối tượng tham gia 

- Học sinh đang học tại trường trong năm học 2022 - 2023 đủ điều kiện lên 

lớp 11 có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập; 

hoặc học sinh có nguyện vọng chuyển đi trường mới nhưng trường chuyển đến có 

môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập không trùng với môn học lựa chọn và 

cụm chuyên đề bản thân đang học. 

- Học sinh trường khác có nguyện vọng chuyển về trường nhưng môn học lựa 

chọn và cụm chuyên đề bản thân đang học không trùng với môn học lựa chọn và 

cụm chuyên đề học tập tại trường THPT Phan Đăng Lưu đang thực hiện. 

2. Đăng ký kiểm tra và ôn tập 

2.1. Đăng ký kiểm tra 

- Học sinh đang học tại trường: làm đơn đăng kí vào cuối năm học (nộp 

trước ngày 31/5/2023). Đơn do cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ viết, phải nêu 

đầy đủ lý do; môn, cụm chuyên đề đang học; môn, cụm chuyên đề có nguyện vọng 

chuyển (cần căn cứ vào lớp, môn học, cụm chuyên đề nhà trường đang thực hiện 

hay của trường chuyển đến); có cam kết học sinh tự bổ sung kiến thức, kỹ năng 

trong hè để tham gia kiểm tra, đánh giá. 

- Học sinh chuyển đến: điền đầy đủ thông tin trong đơn xin chuyển trường 

môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập và nguyện vọng xin học môn học lựa 

chọn, cụm chuyên đề học tập (tổ hợp môn). Đăng ký kiểm tra môn học lựa chọn, 

cụm chuyên đề còn thiều. 

2.2. Ôn tập 

 - Học sinh phải tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học lựa 

chọn, cụm chuyên đề học đã đăng ký kiểm tra bằng cách tự học, học trên 

internet… để đủ kiến thức tham gia kì kiểm tra đánh giá của nhà trường  

- Nội dung kiêm tra:  kiến thức cả năm học của môn, cụm chuyên đề. 

- Hình thức kiểm tra: trắc nghiệm, thời gian làm bài 45 phút.  
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3. Lịch kiểm tra 

 

Thứ/ 

Ngày 

 

Buổi 
Môn thi 

Hình 

thức 

kiểm 

tra 

Thời 

gian 

làm 

bài 

Giờ 

vào 

phòng 

kiểm 

tra 

Giờ 

phát 

đề  

Giờ 

bắt 

đầu 

làm 

bài 

Thu 

bài 

Thứ 5 

24/8/2023 

Sáng 

Vật lý 

Trắc 

nghiệm 

45 

phút 
7giờ 20 

7giờ 

25  

7giờ 

30  
8giờ 15 Chuyên đề 

Vật lý 

Công nghệ 

Chuyên đề 

Ngữ văn 
Tự luận 

45 

phút 

8 giờ 

30 

8 giờ 

35 

8giờ 

40 
9giờ 25 

Chuyên đề 

Lịch sử 

Trắc 

nghiệm 

45 

phút 

9 giờ 

40  

9 giờ 

45 

9 giờ 

50 

10 giờ 

35 

Chiều 

Địa lí  
Trắc 

nghiệm 

45 

phút 

13giờ 

30 

13giờ 

35 

13giờ 

40 

14giờ 

25 

Chuyên đề 

Địa lí 

Trắc 

nghiệm 

45 

phút 

14giờ 

40 

14giờ 

45 

14giờ 

50 

15giờ 

35 

GDKT&PL 
Trắc 

nghiệm 

45 

phút 

15giờ 

50 

15giờ 

55 

16giờ 

00 

16giờ 

45 

Lịch có thể thay đổi để phù hợp công việc nhà trường do đó học sinh cần theo 

dõi thường xuyên trên website trường. 

4. Công tác ra đề kiểm tra 

Tổ trưởng chuyên môn, trưởng bộ môn thống nhất xây dựng ma trận đề, phân 

công giáo viên ra đề, kiểm tra, duyệt và nộp đề về TKHĐ chậm nhất ngày 

22/08/2023 

Đề kiểm tra lại phải đảm bảo trong nội dung chương trình nằm trong môn học, 

cụm chuyên đề và rãi đều. Trọng tâm, đảm bảo phân hóa đánh giá đúng năng lực 

học sinh. Người ra đề và tổ trường chuyên môn, trưởng bộ môn chịu trách nhiệm 

bảo mật đề.  

5. Công tác chấm kiểm tra và công nhận kết quả 

Chấm trắc nghiệm do bộ phận giáo vụ thực hiện trên phần mềm chấm thi, tổ 

trưởng chuyên môn giám sát. 

Hội đồng căn cứ kết quả đạt được của học sinh trong kì kiểm tra để cấp giấy 

chứng nhận điểm bộ môn. 

Học sinh được chuyển đổi bộ môn khi có điểm kiểm tra môn lựa chọn, cụm 

chuyên đề học tập ≥ 5,0. 

Đối với các học sinh chuyển trường: Học sinh được chuyển về trường mới khi 
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có kết quả kiểm tra môn lựa chọn, cụm chuyên đề học tập có điểm kiểm tra ≥ 3,5 

và sử dụng kết quả này để đánh giá lại kết quả học tập cuối năm học từ mức Đạt 

trở lên.  

Công bố danh sách học sinh được chuyển nguyện vọng, phân lớp vào đầu 

năm học 2023-2024. 

6. Tổ chức thực hiện 

Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn thông báo kịp thời đến học sinh 

Các bộ phận liên quan thực hiện theo kế hoạch. 

 
Nơi nhận:  

- Các TCM và GVCN, 

- Dán ở bảng thông báo, đăng website, 

- Lưu VT. 

 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

           Võ Thị Huệ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


